

Изменение № 1 ГОСТ 1639—93 Лом и отходы цветных металлов и сплавов. Общие технические условия

Принято Межгосударственным советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 20 от 01.11.2001)

Зарегистрировано Бюро по стандартам МГС № 3944

За принятие изменения проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Госстандарт Республики Беларусь
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Кыргызская Республика	Кыргызстандарт
Республика Молдова	Молдова-Стандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикстандарт
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Раздел 2. Заменить ссылки (наименование изложить в новой редакции): ГОСТ 12.2.007.4—75 на «ГОСТ 12.2.007.4—96* Система стандартов безопасности труда. Шкафы негерметизированных комплектных распределительных устройств и комплектных трансформаторных подстанций. Требования безопасности», ГОСТ 12.2.007.7—83 на «ГОСТ 22789—94** (МЭК 439—1—85) Устройства комплектные низковольтные. Общие технические требования и методы испытаний», ГОСТ 4784—74 на ГОСТ 4784—97, ГОСТ 14192—77 на ГОСТ 14192—96.

Пункт 3.1.1.11. Таблица 60. Графа «Норма». Заменить нормы для сортов:

2—85 на 80,

3 — 80 на 75;

таблица 61. Графа «Норма». Заменить нормы для сортов:

1—80 на 70,

2—70 на 60,

3—65 на 55;

* На территории Российской Федерации действует ГОСТ 12.2.007.4—75.

** На территории Российской Федерации действует ГОСТ Р 51321.1—2000.

(Продолжение см. с. 23)

(Продолжение изменения № 1 к ГОСТ 1639—93)

заменить слово: «П р и м е ч а н и е —» на «П р и м е ч а н и я — 1.»;
дополнить примечанием — 2:

«2. По соглашению сторон устанавливается норма остаточного электролита в ломе и отходах свинцовых аккумуляторных батарей не более 5 % для сортов 1, 2 и 3».

Пункт 3.1.10.9. Заменить ссылки: ГОСТ 12.2.007.0 — ГОСТ 12.2.007.14 на ГОСТ 12.2.007.0 — ГОСТ 12.2.007.6, ГОСТ 12.2.007.8 — ГОСТ 12.2.007.14.

Пункт 6.1.1 дополнить словами: «и в соответствии с требованиями технических условий размещения и крепления грузов на соответствующих видах транспорта, утвержденных в установленном порядке».

(ИУС № 8 2002 г.)